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Til de paa Sjælland garnisonerende Styrker indkaldes fortrinsvis Mandskab fra 
Landsdelene Øst for Store Bælt 홢 fra nærmere fastsatte Ommader. 

Til de i Jylland og paa Fyen garnisonerende. Styrker indkaldes fortrinsvis Mand- 
skab fra Landsdelene Vest for Store Bælt 홢 fra nærmere fastsatte Omraaclær;, 

Til Livgarden, Luftværnsartilleriet, Ingeniørtropperne, - Flyvertropperne (Ballon- 
parken), Trainet, Hærens tekniske Korps, Forplej ningskorpset, Lægetjenesten, Sund- 
hedstropperne, Dyrlægetjenesten, Beslagtjenesten, Garnisonstroppèrne og Hjælpetropperne 
indkaldes Mandskab dog fra hele Landet.. 

Mandskabet Ira Bornholm indkaldes til Afdelinger i de andre Landsdele; 

Til Fodfolk, Rytterri" Artilleri, -Ingegv'bøg,tropper, Flyvertropper (Ballonpark), Train 
og Garnisonstropper indkaldes Mandskab med Tjenstdygtighedsvedtegning Ubetinget 
tjenstdygtig. Hvis der ikke findes et tilstrækkeligt Antal egnede, herunder værnepligtige 
med faglig Uddannelse (særlig IávsstilJing), med denne Ved tegning, tages Resten blandt 
Mandskabet med Tjenstdygtighedsvedtegning Betinget t j ens tdyg t ig . . .  ' 

Til Hærens øvrige Tjeneste indkaldes paa tilsvarende Maade først de værne- 
pligtige med Vedtegning Ubetinget tjenstdygtig, der endnu ikke er anvendt; Resten tages 
blandt de værnepligtige med Vedtegning Betinget tjenstdygtig. 

Værnepligtige, der har en faglig Uddannelse (særlig Livsstilling), kan under deres 
militære Tjeneste anvendes saaledes, at denne Uddannelse (Livsstilling) udnyttes for 
Hæren. 

Til Lægetieneste uddannes fortrinsvis værnepligtige, der har bestaaet Lægeeksamen; 
og i øvrigt saadanne, der som lægestuderende har faaet en ved kongelig Resolution fastsat 
Uddannelse paa større Hospitaler. 

Til Dyrlægetieneste uddannes værnepligtige; der har bestaaet 홢 Dyrlægeeksamen. 

§ 12. 
Fordeling og Uddannelse sker som nærmere bestemt i det følgende for hvert enkelt 

Vaaben og Korps m. v. 홢 
Uddannelsen af de værnepligtige falder i en første Uddannelse, i en fortsal' Tjeneste 

og i Genindkaldelse til fortsat Øvelse. " ' " 
Den første Uddannelse sker efter Ministerens nærmere Bestemmelse i eet eller 

flere Hold. 
Til Uddannelse som Befalingsmandselever og lignende udtages fortrinsvis frivil- 

lige, der er egnede, og i øvrigt andre, der er egnede. Værnepligtige, uddannede ved 
Afdelinger m. v., hvor der ikke udtages Befalingsniandselever, kan efter eget Ønske over- 
føres til Hærens andre Afdelinger til videre Uddannelse, saafrelnt. de' viser sig egnede 
til Befalingsmandselever. 

Forinden Hjemsendelsen efter den første Uddannelse finder Sted, foretages en 
Lodtrækning. Bygning af de trukne Lodtrækningsnumre kan tillades. 

Ved de Vaaben, som i deres aarlige Tilgang behøver et bestemt Antal værnepligtige 
med faglig Uddannelse (særlig Livsstilling), sker Lodtrækningen og Bytningen kun indenfor 
de Grupper, i hvilke Mandskabet af Hensyn hertil inddeles. 홢 « 

For værnepligtige, der som Følge af særlig videnskabelig teknisk Uddannelse 
tildeles Vaaben og Korps, kan der ved kgl. Anordning fastsættes særlige Bestemmelser 
vedrørende Uddannelsestid m. v. De paagældende værnepligtiges Uddannelse skal 
dog andrage mindst samme Antal Dage. som fastsat for den første Uddannelse ved 
vedkommende Vaaben (Korps)./ 홢 


